Администрация сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 25.08.2016г. 	 	              н.п. Междуречье				№ 244

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 17.08.2015 № 145 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство»»

Руководствуясь Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", постановлением администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 20.01.2015 № 9 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 17.08.2015 № 145 (с изменениями, внесенными постановлением от 20.01.2016 № 13), следующее изменение:
1.1. В разделе 2:
1.1.1. В подразделе 2.6:
1) в пункте 25:
а) абзацы третий – пятый исключить;
б) абзац восьмой изложить в новой редакции:
« Рекомендуемая примерная форма заявления - согласия заявителя на обработку персональных данных приведена в приложении № 1 к постановлению администрации сельского поселения Междуречье от 09.02.2015 № 11.»;
2) в абзаце первом пункта 27 слова «предоставлении разрешения» заменить словами «внесении изменений в разрешение»;
	1.1.2. Пункт 50 подраздела 2.16 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае, если существующие помещения в здании администрации сельского поселения Междуречье невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, администрация  сельского поселения Междуречье обеспечивает предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.»;
1.1.3. В пункте 60 подраздела 2.18:
а) абзац второй изложить в новой редакции:
«Муниципальная услуга предоставляется в МФЦ в части:
1) приема, регистрации и передачи в администрацию сельского поселения Междуречье заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
2) выдачи результата предоставления муниципальной услуги.»;
б) дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«При обращении заявителя в МФЦ за получением результата муниципальной услуги, МФЦ вправе осуществить составление и выдачу заявителю документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных документов, направленных в МФЦ по результатам предоставления муниципальной услуги администрацией сельского поселения Междуречье.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  обнародования.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на сайте сельского поселения Междуречье  Кольского района Мурманской области www.adm-mo.ru в сети Интернет.

	Глава сельского поселения		         			Е.И. Ионесий